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CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

Z PIERWSZEJ KSIĘGI SAMUELA1 SM 16, 1B. 6-7. 10-13 

PAN rzekł do Samuela:  

«Napełnij oliwą twój róg i idź: Posyłam cię do Jessego Betlejemity, gdyż 

między jego synami upatrzyłem SOBIE króla». 

Kiedy przybył, spostrzegł Eliaba i powiedział: „Z pewnością przed PANEM 

jest JEGO pomazaniec”. 

PAN jednak rzekł do Samuela: 

«Nie zważaj ani na jego wygląd, ani na wysoki wzrost, gdyż odsunąłem 

go, nie tak bowiem, jak człowiek widzi, widzi BÓG, bo człowiek widzi to, 

co dostępne dla oczu, a PAN widzi serce». 

I Jesse przedstawił Samuelowi siedmiu swoich synów, lecz Samuel 

oświadczył Jessemu: „Nie ich wybrał PAN”. 

Samuel więc zapytał Jessego: „Czy to już wszyscy młodzieńcy?” 

Odrzekł: „Pozostał jeszcze najmniejszy, lecz on pasie owce”. 

Samuel powiedział do Jessego: „Poślij po niego i sprowadź tutaj, gdyż nie 

rozpoczniemy uczty, dopóki on nie przyjdzie”. 

Posłał więc i przyprowadzono go: był on rudy, miał piękne oczy 

i pociągający wygląd. PAN rzekł: 

«Wstań i namaść go, to ten». 

Wziął więc Samuel róg z oliwą i namaścił go pośrodku jego braci. Od tego 

dnia duch PAŃSKI opanował Dawida. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 23 (22), 1B-3A. 3B-4. 5. 6 (R.: POR. 1B) 

REFREN: PAN mym pasterzem, nie brak mi niczego 

PAN jest moim pasterzem,  

niczego mi nie braknie,  

pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach. 

Prowadzi mnie nad wody, gdzie mogę odpocząć,  

orzeźwia moją duszę. 

Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach  

przez wzgląd na SWOJĄ chwałę. 

Chociażbym przechodził przez ciemną dolinę,  

zła się nie ulęknę, bo TY jesteś ze mną.  

Kij TWÓJ i laska pasterska są moją pociechą. 

Stół dla mnie zastawiasz  

na oczach mych wrogów. 

Namaszczasz mi głowę olejkiem,  

kielich mój pełny po brzegi. 

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną  

przez wszystkie dni życia 

i zamieszkam w domu PANA  

po najdłuższe czasy. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO EFEZJANEF 5, 8-14 
Bracia: 

Niegdyś byliście ciemnością, lecz teraz jesteście światłością w PANU: 

postępujcie jak dzieci światłości. Owocem bowiem światłości jest 

wszelka prawość i sprawiedliwość, i prawda. 

Badajcie, co jest miłe PANU. I nie miejcie udziału w bezowocnych 

uczynkach ciemności, a raczej piętnując je, nawracajcie tamtych. O 

tym bowiem, co się u nich dzieje po kryjomu, wstyd nawet mówić. 

Natomiast wszystkie te rzeczy, gdy są piętnowane, stają się jawne 

dzięki światłu, bo wszystko, co staje się jawne, jest światłem. 

Dlatego się mówi: „Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych, 

a zajaśnieje ci CHRYSTUS”. 

AKLAMACJAJ 8, 12 Chwała TOBIE, KRÓLU wieków 

«JA jestem światłością świata, 

kto idzie za MNĄ, będzie miał światło życia» 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. JANAJ 9, 1-41 

JEZUS, przechodząc, ujrzał pewnego człowieka, niewidomego od urodzenia. 

Uczniowie JEGO zadali MU pytanie: „RABBI, kto zgrzeszył, że się urodził 

niewidomy – on czy jego rodzice?” 

JEZUS odpowiedział: 

«Ani on nie zgrzeszył, ani rodzice jego, ale stało się tak, aby się na nim 

objawiły sprawy BOŻE. Trzeba nam pełnić dzieła TEGO, który MNIE 

posłał, dopóki jest dzień. Nadchodzi noc, kiedy nikt nie będzie mógł 

działać. Jak długo jestem na świecie, jestem światłością świata». 

To powiedziawszy, splunął na ziemię, uczynił błoto ze śliny i nałożył je 

na oczy niewidomego, i rzekł do niego: 

«Idź, obmyj się w sadzawce Siloam» – co się tłumaczy: Posłany. 

On więc odszedł, obmył się i wrócił, widząc. 

A sąsiedzi i ci, którzy przedtem widywali go jako żebraka, mówili: „Czyż 

to nie jest ten, który siedzi i żebrze?” Jedni twierdzili: „Tak, to jest ten», 

a inni przeczyli: „Nie, jest tylko do tamtego podobny”. 

On zaś mówił: „To ja jestem”. 

Mówili więc do niego: „Jakżeż oczy ci się otworzyły?” 

On odpowiedział: „Człowiek, zwany JEZUSEM, uczynił błoto, pomazał moje 

oczy i rzekł do mnie: «Idź do sadzawki Siloam i obmyj się». Poszedłem 

więc, obmyłem się i przejrzałem”. Rzekli do niego: „Gdzież ON jest?” 

Odrzekł: „Nie wiem”. 

Zaprowadzili więc tego człowieka, niedawno jeszcze niewidomego, 

do faryzeuszów. A tego dnia, w którym JEZUS uczynił błoto i otworzył mu 

oczy, był szabat. I znów faryzeusze pytali go o to, w jaki sposób przejrzał. 

Powiedział do nich: „Położył mi błoto na oczy, obmyłem się i widzę”. 

Niektórzy więc spośród faryzeuszów rzekli: „Człowiek ten nie jest od BOGA, 

bo nie zachowuje szabatu”. Inni powiedzieli: „Ale w jaki sposób człowiek 

grzeszny może czynić takie znaki?” I powstał wśród nich rozłam. Ponownie 

więc zwrócili się do niewidomego: „A ty, co o NIM mówisz, jako że ci otwo-

rzył oczy?” Odpowiedział: „To prorok”. 

Żydzi jednak nie uwierzyli, że był niewidomy i że przejrzał, aż przywołali 

rodziców tego, który przejrzał; i wypytywali ich, mówiąc: „Czy waszym 

synem jest ten, o którym twierdzicie, że się niewidomy urodził? W jaki 

to sposób teraz widzi?” Rodzice zaś jego tak odpowiedzieli: „Wiemy, 

że to jest nasz syn i że się urodził niewidomy. Nie wiemy, jak się to stało, 

że teraz widzi; nie wiemy także, kto mu otworzył oczy. Zapytajcie jego 

samego, ma swoje lata, będzie mówił sam za siebie”. Tak powiedzieli jego 

rodzice, gdyż bali się Żydów. Żydzi bowiem już postanowili, że gdy ktoś 

uzna JEZUSA za MESJASZA, zostanie wyłączony z synagogi. Oto dlaczego 

powiedzieli jego rodzice: „Ma swoje lata, jego samego zapytajcie”. 

Znowu więc przywołali tego człowieka, który był niewidomy, i rzekli 

do niego: „Oddaj chwałę BOGU. My wiemy, że człowiek ten jest 

grzesznikiem”. 

Na to odpowiedział: „Czy ON jest grzesznikiem, tego nie wiem. Jedno wiem: 

byłem niewidomy, a teraz widzę”. 

Rzekli więc do niego: „Cóż ci uczynił? W jaki sposób otworzył ci oczy?” 

Odpowiedział im: „Już wam powiedziałem, a wy nie słuchaliście. Po co 

znowu chcecie słuchać? Czy i wy chcecie zostać JEGO uczniami?” 

Wówczas go obrzucili obelgami i rzekli: „To ty jesteś JEGO uczniem, a my 

jesteśmy uczniami Mojżesza. My wiemy, że BÓG przemówił do Mojżesza. 

Co do NIEGO zaś, to nie wiemy, skąd pochodzi”. 

Na to odpowiedział im ów człowiek: „W tym wszystkim dziwne jest to, 

że wy nie wiecie, skąd pochodzi, a mnie oczy otworzył. Wiemy, że BÓG 

nie wysłuchuje grzeszników, ale wysłuchuje każdego, kto jest czcicielem 

BOGA i pełni JEGO wolę. Od wieków nie słyszano, aby ktoś otworzył oczy 

niewidomemu od urodzenia. Gdyby ten człowiek nie był od BOGA, 

nie mógłby nic uczynić”. 

Rzekli mu w odpowiedzi: „Cały urodziłeś się w grzechach, a nas 

pouczasz?” I wyrzucili go precz. 

JEZUS usłyszał, że wyrzucili go precz, i spotkawszy go, rzekł do niego: 

«Czy ty wierzysz w SYNA CZŁOWIECZEGO?» 

On odpowiedział: „A któż to jest, PANIE, abym w NIEGO uwierzył?” 

Rzekł do niego JEZUS: 

«Jest nim TEN, którego widzisz i który mówi do ciebie». 

On zaś odpowiedział: „Wierzę, PANIE!” i oddał MU pokłon. 

A JEZUS rzekł: 

«Przyszedłem na ten świat, aby przeprowadzić sąd, żeby ci, którzy 

nie widzą, przejrzeli, a ci, którzy widzą, stali się niewidomymi». 

Usłyszeli to niektórzy faryzeusze, którzy z NIM byli, i rzekli do NIEGO: „Czyż 

i my jesteśmy niewidomi?” JEZUS powiedział do nich: 

«Gdybyście byli niewidomi, nie mielibyście grzechu, ale ponieważ 

mówicie: „Widzimy”, grzech wasz trwa nadal». 
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 Nabożeństwa wielkopostne w naszej parafii są odprawiane 

według następującego porządku: 
 DROGA KRZYŻOWA – w każdy piątek WIELKIEGO POSTU: 

 o 1630 (dla dzieci). 
 o 1730 (dla dorosłych). 

 GORZKIE ŻALE – w każdą niedzielę WIELKIEGO POSTU, 
bezpośrednio po sumie (o 1200). 
W okresie WIELKIEGO POSTU za udział w Gorzkich Żalach moż-

na, raz w tygodniu, uzyskać – we wszystkich kościołach w Pol-
sce – odpust zupełny (pod zwykłymi warunkami, tzn. stan łaski 
uświęcającej, Komunia św., modlitwa w intencjach Ojca św.). 

 19.III (niedziela): 

 Spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się 
do 1. Komunii św. po Mszy św. o 1800. 

 Rozpoczyna się kiermasz świec wielkanocnych prowa-

dzony przez parafialny zespół Caritas. Dochód ze sprze-

daży zostanie przeznaczony na pomoc dla najuboższych 
mieszkańców naszej parafii. 

 Trwa wielkopostna zbiórka żywności i artykułów che-

micznych dla najuboższych mieszkańców parafii prowa-

dzona przez parafialny Zespół Caritas. Produkty można 
składać do koszy wystawionych przy ołtarzu Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy. Zbiórka będzie trwała do Niedzieli 
Palmowej. Za wszystkie dary serdeczne Bóg zapłać! 

 19-22.III (niedziela-środa): Parafialne REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE, 
które prowadzi ks. dr Paweł RYTEL–ADRIANIK, profesor 
na Papieskim Uniwersytecie Świętego Krzyża w Rzymie, 
dyrektor Biura ds. Komunikacji Zagranicznej w Sekretariacie 
Konferencji Episkopatu Polski. 
Zachęcamy! wszystkich do takiego ułożenia sobie czasu, by móc 

uczestniczyć w tych duchowych ćwiczeniach przygotowujących 

do jak najgłębszego przeżycia świąt wielkanocnych. 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 2023 R. 
 19.III (niedziela): Msze św. i nauki: 

 845, 1200 i 1800  DOROŚLI 
 1030  MŁODZIEŻ 

 20-22.III (poniedziałek-środa): Msze św. i nauki: 
 845 i 1800  DOROŚLI i MŁODZIEŻ 

SAKRAMENT POKUTY (SPOWIEDŹ) 
 20.III (poniedziałek): 830 – 945, 1700 – 1845 

REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE DLA DZIECI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
 22-24.III (środa-piątek) 1000 – 1400

prowadzą klerycy Wyższego 
Metropolitalnego Seminarium 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY! 

 24.III (piątek): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 

w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 
 po Mszy św. – RÓŻANIEC. 

 25.III (sobota): Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Msze św. 
o 730 i 1800.  

 Chrzty w marcu w 4. niedzielę miesiąca, 26.III, na sumie. 
 Za wpływające już ofiary na kwiaty do Ciemnicy i Grobu 

PAŃSKIEGO – serdeczne Bóg zapłać! 

 Marcowe intencje ŻYWEGO RÓŻAŃCA: 

O pokój na Ukrainie 
O dobre owoce duchowe dla parafian w czasie przygotowań 

wielkopostnych 
O wspomożenie dla matek, które utraciły swoje dzieci 

w wyniku wojny 

 Zachęcamy! parafian do przekazania 1.5% PODATKU 

dochodowego na rzecz Parafialnego Zespołu Caritas, od lat 
zajmującego się m.in. organizowaniem wyjazdów zimowych 

i letnich dla najuboższych dzieci z naszej parafii. 
W zeznaniu podatkowym jako beneficjenta daru należy 
wskazać Caritas Archidiecezji Warszawskiej oraz numer KRS: 

0000225750 
a w rubryce „Cel szczegółowy” należy wpisać: 

Działalność Parafialnego Zespołu Caritas w Słomczynie 

Wszystkim darczyńcom składamy serdeczne podziękowania! 

 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-
cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 

i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odszedł z naszego grona: 

śp. Stanisław STĘŻYCKI  10.III.2023 l. 91 

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

20.III 
(poniedziałek) 

845 

† Mariusza PINDELSKIEGO, 

Tadeusza i Genowefy PAWŁOWSKICH, 

ich rodziców i rodzeństwo, 

Jadwigi i Jerzego WOLIŃSKICH 

1800 † Władysława, Stanisława i Jerzego ZDUŃCZYKÓW 

21.III 

(wtorek) 
845 o błogosławieństwo BOŻE i wszelkie potrzebne łaski dla Iwony 

1800 † Krystyny BUJEŃCZYK, z racji imienin 

22.III 

(środa) 

845 † cierpiących w czyśćcu 

1800 
† Małgorzaty PIĄTEK, w 5. rocznicę śmierci, 

Kazimierza i Ireny PIĄTKÓW 

23.III 
(czwartek) 

730 

† Pelagii LEWANDOWSKIEJ, 

Marianny BĄCZKOWSKIEJ, 

Stefana BĄCZKOWSKIEGO 

1800 
+ Jana ZDUŃCZYKA, 

Dariusza KOPYTOWSKIEGO 

24.III 

(piątek) 
730 w pewnej intencji 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

25.III 

(sobota) 

730 † Józefa SZYCHTY 

1800 
† Ryszarda CZUBAJA, w 13. rocznicę śmierci, 

zmarłych z rodziny 

26.III 

(niedziela) 

845 

† Stanisława i Ireny PENCONKÓW, 

Stanisławy i Władysława SZEWSKICH, 

Haliny i Dariusza STOLARZAKÓW 

1030 
† Józefa WŁODARCZYKA, w 8. rocznicę śmierci, 

zmarłych rodziców i teściów 

1200 
† Apolonii, Bolesława, Sławomira, Andrzeja i Katarzyny 

OSUCHÓW 

1800 † Rafała FABISIAKA 

DROGA KRZYŻOWA 
STACJA IX: JEZUS PO RAZ TRZECI UPADA 
Co u nas? Jak to u nas. Lepiej być nie może 

BÓG upadł. Lecz w ogóle u nas nie najgorzej 

Żyjemy świetnie bo jeszcze żyjemy 

I nie zginęło nam nic oprócz kraju 

Trochę go ludzie po nocach szukają 

BÓG upadł. Lecz w ogóle zwyczajnie się dzieje 

Jakeśmy tu zwyczajni, że się zawsze działo 

Każdy dowcip pędzi i do gardła leje 

Jak ci opowiem strasznie się uśmiejesz 

To co się działo gdzieś się zapodziało 

Dzień zwyczajny. BÓG upadł. 

Więc nic się nie stało 

STACJA X: JEZUS DO NAGA ODARTY 
BÓG od tego cierpienia 

Niepodobny do BOŻEGO stworzenia 

Plecy jak połamane 

Rana zakrywa ranę 

Twarz nieboska - jak sina ziemia 

Trzeba GO odziać na obrazach naszych 

W srebrne sukienki 

Bo straszy 

W pieśni o BOŻEJ męce 

Ale tylko rzewne i miękkie 

- Rany BOSKIE. Zakryjcie to CIAŁO 

Żeby tak po ludzku nie śmierdziało 

BRYLL Ernest Włodzimierz (ur. 1935, Warszawa) 

il. DROGA KRZYŻOWA — DUDA-GRACZ, Jerzy (1941, Częstochowa – 2004, Łagowo); Jasna Góra; źródło: www.jasnagora.com 

SZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek – piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE 
Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 

Schola – +48 662 476 217 
SEW 

http://www.jasnagora.com/stacjedrogikrzyzowej/9
http://www.swzygmunt.knc.pl/

